

# جشن‌های بهار زیبا در جهان

با آغاز فصل بهار، نه تنها ایرانی‌ها بلکه کشورهای دیگر هم جشن‌های بهاره زیبایی برگزار می‌کنند. شاید افراد زیادی نباشند که بدانند به غیر از ایرانی‌ها، ملت‌های دیگری هم هستند که با زنده شدن طبیعت، جشن‌های بهاره برگزار می‌کنند. در سراسر جهان آغاز بهار با جشن و پایکوبی همراه است و دیگر ملت‌ها نیز مانند ایرانی‌ها جشن‌های بهاره زیبا و باشکوهی دارند که همچون عيد نوروز ما، بسیار دندنی و جالب توجه است. در ادامه قصد داریم تعدادی از جشن‌های زیبای بهاری را در دیگر نقاط جهان به شما خوانندگان همیشه همراه معرفی کنیم.



### جشن

#### لامی فالاسی والنسیا در اسپانیا

اسپانیا هم جزو آن دسته از کشورهای است که در آن جشن بهاره گرفته می‌شود این جشن به خصوص در والنسیا با شادمانی همراه است و آتش بازی یکی از دیدنی‌های جشن لاسی فالاسی محسوب می‌شود. این جشنواره بهاری هر سال در ماه مارس در شهر والنسیا برگزار می‌شود که بدون شک یکی از جشن‌های زیبای دنیا به شمار می‌رود. از این رو نوازنده علاوه بر گردشگران سراسر کشور اسپانیا، بازدیدکنندگان خارجی بسیاری را نیز جذب کند. بیشینه جشن لاسی فالاسی به فرون وسطی برمی‌گردد، زمانی که وسایل مازاد زمستانی برای خانه‌نگاری بهاری به آتش کشیده می‌شد و رفته رفته به جشنی که امروز می‌بینیم، تبدیل شد. در این جشن خیابان‌ها با پرانم‌هایی چون آتش بازی و پایکوبی پر از شور و نشاط می‌شود. عروسک‌های بزرگ ساخته شده توسط مردم نیز نماد جشن لاسی فالاسی است که در پایان جشن آن را آتش می‌زنند و اینگونه به استقبال بهار می‌روند.

### جشن

#### گل در مادیوای پرتغال

جشن گل‌های بهاره مادرا که به باغ شاور آتلانتیک نیز معروف است، هر سال در جزیره مادرا در کشور پرتغال برگزار می‌شود. در این مراسم مردم در غله آوریل آسان بهار را با گلباران گل‌ها و خندان جشن می‌گیرند و با لباس‌های تزیین شده با گل و گلاب در خیابان‌ها به فریاد می‌زنند. این جشن که در ماه آوریل برگزار می‌شود و علاوه بر نمایش گل، پرانم‌های مختلفی از جمله اجرای موسیقی آستری و آواز هنری نیز وجود دارد. از دیدنی‌های این جشن زیبا می‌توان به دیوار آرزو اشاره کرد. دیواری که با گل‌های زیبا تزیین شده و نماد دنیایی آرام همراه با صلح است.

#### ماس لینتسا، وئاع با فصل سربهای روس‌ها

روس‌ها جشنی به نام ماس لینتسا به استقبال بهار می‌روند. این جشن برای روس‌ها با هفت هفته شادمانی همراه است. جشنی مذهبی و مردمی که در گستره جمهوری‌های اسلاو نواز شوروی و نیز در روسیه، بلاروس و اوکراین برگزار می‌شود و همچون نوروز ایرانی، نماد وئاع یا زمستان و استقبال از فصل بهار است. در آیین ماس لینتسا آنگ جویی به همین نام آتش زده می‌شود و وئاع یا زمستان و آغاز فصل بهار و گرم‌اعلام شود. از دیگر شباهت‌های جشن ماس لینتسا با نوروز کهن ایرانی می‌توان به دیدن و بازدید و سر زدن به یز گنرها، قوم و خوشن و دوستان اشاره کرد.

### نوروز

#### عید باستانی ایرانیان

عید نوروز در ایران در اولین روز سال نو برگزار می‌شود. مردم ایران نوروز باستانی را با مراسمی همچون خانه‌تکانی، برگزاری جشن چهارشنبه‌سوری، جبین سفره‌های سیزده تن و نهایت عید دندنی و دیدن و بازدید از بزرگ‌ها، خوشنودان و دوستان آغاز می‌کنند. این جشن کهن ایرانی را یونسکو از سال ۲۰۰۹ بخشی از میراث بشری دانسته است.

#### جشن رنگ‌های هند با عید هولی

جشنواره رنگ‌های هند، یکی از پر جنب و جوش‌ترین جشن‌های کهن این کشور است. این جشن نشانه پایان زمستان در هند و استقبال از فصل بهار است. مردم در این جشن با رنگ‌های می‌کنند، به هم شادابی می‌گویند و فعالیت و کارهای جدیدی را استارت می‌زنند. عید هولی، مهم‌ترین و محبوب‌ترین جشن در هندوستان است که معمولاً نیمه ماه مارس برگزار می‌شود. مردم هند این جشن مهم را نشانه پیروزی خیر بر شر می‌دانند. در این جشن کهن بهاره رنگ‌ها نقش مهمی را ایفا می‌کنند. در روز برگزاری جشن هولی از همه جان رنگ می‌بارد و همه چیز از آب و شیرینی گرفته تا لباس و صورت رنگین هستند. جشن رنگ‌های هند نیز مانند جشن‌های سایر کشورها، افسانه‌های مشهوری دارد که بسیار جالب توجه و شنیدنی است.

### هانامی

#### جشن شکوفه‌های گیلاس ژاپن

ژاپن، سرزمین آفتاب تابان نیز جزو کشورهای است که یکی از زیباترین جشن‌های نوروز فصل بهار را دارد. جشن شکوفه‌های گیلاس که به نام هانامی (Hanami) شناخته می‌شود، یکی از جشن‌های کهن ژاپن است که در طول بهار در سراسر این کشور برگزار می‌شود. این جشن زیبا سالانه گردشگران زیادی را در فصل بهار، رامی ژاپن می‌کشد تا علاوه بر بازدید از دیدنی‌های این کشور، قلمرو تزیین شکوفه‌های سوزنی ژاپنی گیلاس را هم تجربه کنند. در عید شکوفه‌های گیلاس، مردم ژاپن به نمایشات طبیعت می‌روند و جلوه‌های رنگین و زیاده‌گویی آن را به نظاره می‌نشینند و روش سرزندگی طبیعت را جشن می‌گیرند.